



ساخت کفش ماساژور و بیبره دار توسط محققان ایرانی



واردات رسمی کفش به کشور ۳/۵ برابر شد

واردات بی‌رویه، بازار چرم و کفش را تهدید می‌کند



محققان ایرانی موفق به طراحی و ساخت کفش ماساژور و بیبره‌دار برای درمان بیماری‌های دیابت و پارکینسون شدند. زمین در حالت طبیعی خود به قدر کافی سفت است؛ اما در بیشتر موارد به‌وسیله سیمان، چوب، سنگ فرش، آسفالت و مجموعه‌ای از دیگر موادی که تولید ضربه می‌کند پوشیده شده است و وقتی روی این سطوح هزاران قدم برداشته شود اثر جمع‌شونده این ضربه‌ها باعث کوفتگی و درد در پاها، ران‌ها و قسمت پشت خواهد شد.

از نظر انرژی در کفپا، چاکراه‌های کوچکی وجود دارد که فعال بودن انرژی در پا موجب تحریک این چاکراه‌ها می‌شود و انرژی را در آنها تولید می‌کند. از این رو محققان ایرانی توانستند خلایق خود را در این زمینه به کار بگیرند و کفش‌های ماساژوری که به صورت بیبره‌ای کار می‌کند را طراحی کرده و بسازند.

کفش‌های ماساژور و بیبره‌دار می‌تواند به عنوان یک کفش طبی برای درمان بیماران دیابتی و پارکینسون مورد استفاده قرار بگیرد.

این کفش‌ها می‌تواند مؤثر در گردش منظم خون در پا و در کل گردش سیستم خون شود. کفش‌های بیبره‌دار مؤثر در بهبود طب فیزیکی عوارضی همچون آرتروز، واریس، گرفتگی ماهیچه، خون‌مردگی در مچ را روی پا، پینه بستن انگشت‌های پا یا اطراف پنجه شود.

به گزارش تسنیم، علی لشگری، رئیس هیئت‌مدیره جامعه صنعت کفش ایران از رشد ۳ و نیم برابری واردات کفش در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ خبر داد.

او با اشاره به اینکه صادرات انواع کفش در ۴ ماهه امسال از لحاظ ارزشی رشد ۳۰ تا ۳۵ درصدی داشته است، اظهار داشت: آمار واردات رسمی در سال گذشته نشان می‌دهد که بازار شاهد رشد ۳ و نیم برابری واردات کفش نسبت به سال ۹۴ بوده است.

لشگری با بیان این که براساس آمارهای جهانی میانگین صادرات کفش به ایران از ۳۵۰ میلیون دلار در ۴ سال گذشته به ۲۵۰ میلیون دلار رسیده است، افزود: این رقم نشان می‌دهد مسیر قاچاق کفش به ایران به سمت واردات رسمی رفته است. رئیس هیئت‌مدیره جامعه صنعت کفش ایران با تأکید بر این که برای مدیریت واردات کفش به کشور باید گمرکات اقدامات لازم را انجام دهند، تصریح کرد: برخی با کم‌اظهاری قوانین را دور زده و به راحتی با کمترین هزینه کالاهای خود را وارد کشور می‌کنند.

او با اعلام این که صنعت کفش کشور ظرفیت اشتغال ۵۰۰ هزار نفری را دارد، گفت: به شرط حمایت‌های لازم از این صنعت حتی امکان افزایش دو برابری اشتغال ۵۰۰ هزاری هم در این صنعت وجود دارد. لشگری اضافه کرد: متأسفانه برخی به صورت قانونی زیره و رویه کفش را وارد و در داخل کشور آنها را مونتاژ می‌کنند که این موضوع یک تهدید برای شاغلین صنعت کفش کشور به شمار می‌آید. او با بیان این که به صورت کلی ۷۵ درصد بازار کشور در اختیار تولیدکنندگان داخلی قرار دارد، افزود: اما در بخش کفش‌های ورزشی سهم تولیدکننده داخلی فقط ۵۰ درصد بازار است.



عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن با ابراز نگرانی از واردات بی‌رویه مواد خام و اولیه تولید کفش آن را باعث صدمه دیدن تولیدکنندگان داخلی دانست.

سیدجواد حسینی‌کیا، عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: بخش عظیمی از حوزه صنعت چرم کشور با واردات بی‌رویه کفش مخصوصاً از چین دچار مشکل شده است. او با بیان این که واردکنندگان

کیف و کفش چرم بخشی از واردات خود را تحت عنوان نمونه وارد کشور می‌کنند، اظهار داشت: این مسئله قسمتی از بازار صنعت چرم را رو به نابودی کشانده و همچنین زیره و رویه کفش را به صورت آماده وارد می‌کنند و در داخل کشور آنها را به هم می‌دوزند.

به عقیده حسینی‌کیا، دولت باید از واردات بی‌رویه مصنوعات چرمی مخصوصاً از کشور چین جلوگیری کند و از محصولاتی که به‌عنوان نمونه وارد می‌شود، تعدادشان معقول و قابلیت عرضه در بازار را نداشته باشد. باید منابع بانکی را به سمت صنعت چرم کشور هدایت کنیم. زیرا برای رونق در این صنعت به منابع بانکی، سرمایه و تسهیلات با سود کم در گردش نیاز مبرم احساس می‌شود.



چرم طبیعی و مصنوعی و لوازم کفش گفت: صنعت کفش ایران به دلیل بی‌توجهی مسئولان به تولیدکنندگان تقریباً تعطیل شده و به فراموشی سپرده شده است، تاجایی که بیش از نیمی از صنعت کفش ایران یا تعطیل شده یا مالکان واحدهای تولیدی امروز واردکننده شده‌اند. او ادامه داد: باتوجه به سیاست‌های مقابله با قاچاق در بازار کفش، امروز کمتر شاهد قاچاق هستیم، اما واردات بی‌رویه با استفاده از شیوه‌های متفاوت و دور زدن قانون بلای جان تولید شده است به‌طوری که برخی واحدهای تولیدی امروز خود واردکننده شده‌اند.

حیاتی معتقد است: قوانین موجود متناسب با شرایط بازار نیست و تعرفه‌ها هم بازیچه سودجویان شده است به این ترتیب که بسیاری از افراد با استفاده از خلأهای قانونی به‌طور کاملاً قانونی تیشه به ریشه صنعت کفش زده‌اند. چون زیره و رویه کفش را جداگانه به عنوان مواد اولیه وارد می‌کنند و اینجا تنها هر دو بخش را که خود به عنوان محصول آماده هستند به یکدیگر متصل می‌کنند. او ادامه داد: تولیدکنندگان سربازان دوران صلح هستند و باید آماده واکنش به مشکلات باشند به این دلیل که جنگ اقتصادی بسیار سخت‌تر و مشکل‌تر از جنگ در جبهه‌های نبرد است.

رئیس اتحادیه فروشندگان چرم طبیعی و مصنوعی و لوازم کفش در ادامه اظهار داشت: اکنون اداره مالیات، سازمان تأمین اجتماعی و بانک‌ها همه به جای این که حامی تولید باشند بلای جان تولید شده‌اند چون بدون توجه به رکود، تمام مطالبات خود را از تولیدکنندگان مطالبه می‌کنند. در شرایط فعلی تولیدکنندگان نمی‌خواهند از مسئولیت‌های قانونی خود فرار کنند، ولی لازم است مسئولان به این نکته توجه کنند که حداقل برای جان گرفتن دوباره تولید باید مدتی به آنها زمان بدهند.

نرخ ارز و تورم از دیگر عواملی است که انگیزه فعالیت را از تولیدکنندگان چرم سلب می‌کند. ترکمان افزود: کالاهای خارجی در بازار با قیمت پایین به فروش می‌رسد. در چنین شرایطی، از دولت انتظار می‌رود، از واردات کالاهای غیرضروری جلوگیری و مشکل نوسانات قیمت ارز را حل کند.

ترکمان تصریح کرد: اکنون حدود ۱۲۰ واحد تولیدی چرم در تهران مشغول فعالیت هستند که تعدادی از این بنگاه‌های تولیدی تعطیل شده و برخی با ظرفیت پایین مشغول فعالیت هستند. حدود ۲۰۰ بنگاه تولیدی چرم نیز در تبریز وجود دارد که حوزه فعالیت این واحدهای تولیدی، محدود به چرم سنگین یا گاوی است. او ادامه داد: تعدادی واحد تولیدی چرم نیز در مشهد مشغول فعالیت هستند که بیشتر تولیدات آنها با پوست بز است. از آنجایی که راه‌اندازی صنعت چرم با محدودیت‌های زیست‌محیطی همراه است، صنعت چرم تنها در سه شهر کشور فعالیت دارد.



به گفته ترکمان، تاکنون بنگاه‌های تولیدی چرم موفق به دریافت تسهیلات براساس طرح رونق تولید نشده‌اند، هرچند تا زمانی که از واردات کالاهای چرم جلوگیری نشود، وجود تسهیلات نیز برای این بنگاه‌های تولیدی راهگشا نخواهد بود.

رئیس اتحادیه فروشندگان چرم و کفش: واردات، زیر و روی کفش را به هم دوخت سعید حیاتی، رئیس اتحادیه فروشندگان

این طرح توسط پیام جمشیدینیا به ثبت اختراع رسیده است.

مارال چرم تندیس صنعتگران برتر را کسب کرد



طی مراسمی با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، استاندار و فعالان اقتصادی در استان البرز تندیس صنعتگران برتر به مارال چرم اهداء شد.

این مراسم که به همت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز و خانه صنعت، معدن و تجارت البرز با حضور واحدهای نمونه برگزار شد، مجموعه تولیدی و صادراتی مارال چرم توانست یکی از واحدهای نمونه استان البرز باشد و افتخار کسب یکی از تندیس‌های این همایش را از آن خود کند.

سیدجلال حسینی خواجه، مدیرعامل مجموعه تولیدی و صادراتی مارال چرم نیز در این باره گفت: ما به سرمایه طبیعی، انسانی و اجتماعی نیاز داریم، هدف نهایی ما این است که صنعت باید به نفع مردم و جامعه تمام شود. وی همچنین از پیشرفت تکنولوژی و نوآوری در راستای صنعت مدرن به عنوان یک مبحث مهم و قابل اجرا یاد کرد.

فقط واردات چرم خام را مجاز کنید

عباس ترکمان، نایب‌رئیس انجمن صنایع چرم یکی از مشکلات صنعت چرم را واردات و قاچاق کالاهای دانست و گفت: بالابودن